



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
-----------------------	--------------------

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024 /2015	DATA: 26 de junho
--	-------------------

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza para atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Tombos.

VENCEDORAS:

ARMAZÉM DALPÉRIO LTDA

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	30	litro	Água sanitária para higienização de legumes 1 l	Kitana	1,50	45,00
05	50	unid	Avental profissional branco 60 x 90	STA	13,50	675,00
19	50	unid	Cesto de lixo 8 litros	Ingleza	2,80	140,00
36	20	unid	Escova para limpeza de vaso sanitário	Rosi	3,50	70,00
39	100	unid	Esponja metálica para lavar louça – limpeza pesada	Bril	1,70	170,00
41	10	unid	Filtro para água de barro nº 04	São João	45,00	450,00
56	40	emb	Palha de aço nº 0	Bombril	1,00	40,00
59	30	peça	Papel bobina 40 cm de largura	Bob	30,00	900,00
60	500	pct	Papel higiênico folha dupla: pct com 4 rolos de 30mx10,	Bob	2,55	1.275,00
64	40	pct	Papel toalha interfonado pct cor creme c/ 1000 unid.	Bob	3,90	156,00
70	10	unid	Pilha grande	Everedy	1,65	16,50
112	15	emb	Veneno para barata, líquido, embalagem com 250 ml	SBP	7,80	117,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.054,50 (Quatro mil, cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

CAMPOS E GOMES LTDA – ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	230	emb	Água sanitária: embalagem de 2 litros	Kintana	2,99	687,70
03	240	emb	Álcool etílico 92,08%: embalagem de 1 litro	Minalcool	4,05	972,00
04	190	emb	Amaciante de Roupas: embalagem de 2 litros	Oriental	4,95	940,50
07	15	unid	Bacia plástica 10 litros	Arquiplast	3,05	45,75
08	07	unid	Bacia plástica 20 litros	Arquiplast	5,70	39,90
09	30	unid	Balde de 10 litros	Arquiplast	3,35	100,50
10	15	par	Bota plástica branca cano longo para limpeza (nº diversos)	Pegafort	31,00	465,00
11	10	unid	Caneca de plástico 300 ml	Sbriza	1,80	18,00
13	10	unid	Cera em pasta incolor	Luminosa	12,55	125,50
18	120	unid	Cera líquida, para ardósia verde 750 ml	Lumivax	5,80	696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

23	10	pct	Colher descartável para sobremesa: pct com 100 cada	Danubio	2,50	25,00
24	750	pct	Copo descartável 200ml: pct com 100 cada	Danubio	2,65	1.987,50
25	55	pct	Copo descartável para café: pct com 100 cada	Danubio	1,40	77,00
26	110	unid	Copo de vidro americano	Nadir	0,80	88,00
27	10	unid	Corda para varal 10 m	Arco Iris	1,88	18,80
28	170	unid	Creme dental 90 gr	Fredente	1,45	246,50
29	240	emb	Desinfetante com ação bacteriana - eucalipto embal 2 litros	Oriental	3,75	900,00
31	620	emb	Desinfetante para uso geral: embalagem de 2 litros cada	Oriental	3,60	2.232,00
32	05	unid.	Desentupidor de pia com cabo	Guirardo	3,85	19,25
33	140	lata	Desodorizador aerosol: lata de 200 ml cada, perfumes da natureza	Glade	8,85	1.239,00
34	1.000	emb	Detergente biodegradável líquido neutro: embalagem de 500 ml cada	Oriental	1,38	1.380,00
35	60	unid	Escova de lavar roupa, de madeira e cerdas de nylon grande	Guirardo	1,85	111,00
37	06	unid	Espanador	BB	10,90	65,40
40	300	pct	Esponja para lavar louças: pct com 03 cada	Brasileirinha	1,55	465,00
42	210	unid	Flanela 100% algodão na cor laranja	Goya	1,70	357,00
44	20	unid	Garrafa térmica 1l	Obba	21,00	420,00
45	05	unid	Garrafa térmica de 5l	Invicta	25,95	129,75
47	30	unid	Limpa alumínio 500 ml	Oriental	1,53	45,90
48	75	emb	Limpa vidros: embalagem de 500 ml cada	Oriental	2,95	221,25
49	100	emb	Lustra móveis: embalagem de 200 ml cada	Inglesa	3,55	355,00
50	140	par	Luva multiuso de Látex natural antiderrapante para limpeza – tamanho M/G PAR	Importado	2,85	399,00
53	12	emb	Óleo WD spray - embalagem 300 ml	Protege	5,95	71,40
57	100	unid	Pano de prato	Goya	2,95	295,00
61	120	fardo	Papel higiênico folha simples: fardo com 64 rolos de 30mx10cm	Rapoula	25,40	3.048,00
63	1.020	emb	Papel toalha, embalagem com 02 rolos cada	Bompety	2,42	2.468,40
65	25	pct	Pilha alcalina média: pct com 2 cada	Everedy	7,50	187,50
66	15	pct	Pilha alcalina 1,5 V tipo AAA: pct com 4cada	Everedy	7,35	110,25
67	30	pct	Pilha alcalina 1,5V tipo AA: pct com 4cada	Everedy	7,35	220,50
68	20	pct	Pilha pequena com 2 unid cada	Importada	1,15	23,00
71	15	unid	Pote retangular de plástico médio (30x20 cm), transparente com tampa	Rainha	6,00	90,00
76	05	unid	Rabicho elétrico p/ aquecimento de água, 110 w (rabo quente)	Cotherm	21,95	109,75
80	10	unid	Rodo de espuma, com cabo, para cera	Guirardo	4,95	49,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

81	05	unid	Rodo de madeira, com borracha de 40 cm de comprimento	Guirardo	6,45	32,25
82	10	unid	Rodo de madeira, com borracha de 60 cm de comprimento	Guirardo	8,10	81,00
83	70	pct	Sabão de coco em barra: pct de 1 kg cada	Minuano	10,50	735,00
84	120	pct	Sabão em barra, neutro: pct com 06 barras	Marluce	5,35	642,00
85	20	pct	Sabão em barra, neutro: pct de 1 kg cada	Marluce	4,45	89,00
86	400	pct	Sabão em pó: pct de 01 kg cada	Oriental	4,55	1.820,00
87	170	pct	Sabão em pó: pct de 01 kg cada 1ª qualidade	Oriental	4,55	773,50
88	700	emb	Sabonete cremoso: embalagem de 90 gr	Motivos	0,68	476,00
89	15	emb	Sabonete líquido PH neutro embalagem 5 litros	Premisse	28,00	420,00
90	440	unid	Saco alvejado para chão, branco	Goya	3,15	1.386,00
91	03	rolo	Sacola picotada 20x30 (rolo com 700 unid.)	Util	13,75	41,25
93	15	pct	Saco para pipoca branco, nº P2, embalagem com 500 cada	Util	13,00	195,00
94	10	emb	Saco para pipoca, nº 02, embalagem com 1000 cada	Util	26,00	260,00
99	60	pct	Sacola para hot-dog, tamanho médio, pct com 100 cada	Util	1,90	114,00
100	120	emb	Saponáceo cremoso a base de cloro: embalagem de 300 ml	Saby Bril	2,60	312,00
102	370	emb	Solução para limpeza multiuso: embalagem de 500 ml cada	Oriental	2,55	943,50
103	400	emb	Solução para limpeza pesada: embalagem com 500 ml cada	Oriental	2,60	1.040,00
105	05	unid	Suporte plástico para coador de café, tipo funil	Importado	5,96	29,80
106	10	unid	Toalha de rosto branca	Panosul	7,45	74,50
107	50	pct	Touca sanfonada descartável pacote com 100 unidades	Lagrotta	9,00	450,00
108	20	unid	Vassoura de cerdas de nylon	Guirardo	8,10	162,00
109	20	unid	Vassoura de pelo	Guirardo	8,00	160,00
110	100	unid	Vassoura de piaçava	Guirardo	8,10	810,00
111	20	unid	Vela para filtro	São João	4,45	89,00

VALOR TOTAL: R\$ 32.682,30 (Trinta e dois mil, seiscientos e oitenta e dois reais e trinta centavos)

CLEZIO FIALHO COELHO JUNIOR 09857137636

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	210	emb	Azulim: embalagem de 1 litro	Start	3,20	672,00
14	40	emb	Cera líquida amarela (1 litro).	Bry	3,30	132,00
15	310	emb	Cera líquida incolor (1 litro).	Bry	3,30	1.023,00
16	70	emb	Cera líquida verde (1 litro).	Bry	3,30	231,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

17	05	emb	Cera líquida vermelha (1 litro).	Bry	3,30	16,50
20	1.000	emb	Cloro: embalagem de 2 litro cada	Limpádua	3,65	3.650,00
21	05	unid	Coador de café, material plástico	Limpádua	2,00	10,00
22	40	unid	Coador de café (pano)	Limpádua	2,00	80,00
30	450	unid	Desinfetante em pedra para banheiros	Sanybril	1,00	450,00
38	400	pct	Esponja de aço: pct com 04 um cada	Bombril	1,69	676,00
43	150	emb	Fósforo: embalagem c/10 cada	Argos	1,90	285,00
46	180	pct	Guardanapo: pct com 100 folhas 20x23 cada	Bob	0,90	162,00
51	35	lata	Multi-inseticida para matar insetos, inodoro, aerosol: lata de 300 ml cada	Straik	6,85	239,75
52	20	unid	Óleo de peroba 200 ml	Peroba	5,00	100,00
54	12	cx	Palito de dente cx com 100 palitos	Paraná	0,35	4,20
55	25	unid	Pá para lixo, cabo comprido, 60 cm	Coafacil	2,50	62,50
58	270	pct	Pano multiuso, tipo perfix antibactérias pct com 5 un	Limpano	3,20	864,00
62	40	rolo	Papel laminado, rolo com 2,7 metros	Boreda	2,25	90,00
69	15	unid	Pilha média	Rayovac	1,49	22,35
72	40	pct	Prato descartável para sobremesa, pct com 10 cada	CopoPlast	0,80	32,00
73	15	duz	Pregador de roupa de madeira	Paraná	1,00	15,00
74	10	duz	Pregador de roupa de plástico	Paraná	1,70	17,00
75	15	emb	Removedor de cera: embalagem de 1 litro cada	Ardosia	7,80	117,00
77	05	emb	Removedor de cera (ardósia): embalagem de 1 litro cada	Ardosia	7,98	39,90
78	15	unid	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 40 cm	Zanini	11,50	172,50
79	55	unid	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 60 cm	Zanini	14,85	816,75
92	03	rolo	Sacola picotada 30x40 (rolo com 700 unid.)	Rend. Mais	21,80	65,40
95	1.000	pct	Saco plástico para lixo, 100 l, pcte. com 05 cada, cor azul	Poc Lixo	1,25	1.250,00
96	480	pct	Saco plástico para lixo, 15 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Poc Lixo	1,25	600,00
97	190	pct	Saco plástico para lixo, 30 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Poc Lixo	1,25	237,50
98	450	pct	Saco plástico para lixo, 50 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Poc Lixo	1,25	562,50
101	55	pote	Soda Cáustica: pote de 500 gr cada	Limpom	4,50	247,50
104	30	unid	Super adesivo instantâneo – tubo 3 gramas	Tree Bond	1,50	45,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.988,35 (Doze mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos)						

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

HOMOLOGO em: **02 de julho de 2015.**

OSCAR JOSÉ BASTOS